АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2017                                    № 48

г. Лесной

Об утверждении перечня коррупционно опасных функций (услуг)
администрации городского округа «Город Лесной» и перечня коррупционно
опасных функций (услуг) муниципальных учреждений  и муниципальных

предприятий городского округа «Город Лесной»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по проведению
оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций,
подготовленными Министерством труда и социальной защиты Российской
Федерации (письмо от 25 декабря 2014 года № 18-0/10/В-8980), Законом
Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии
коррупции в Свердловской области», пунктом 11.3 части 1 статьей 33 Устава
городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций (услуг)
администрации городского округа «Город Лесной» (прилагается).

2. Утвердить перечень коррупционно опасных функций (услуг)
муниципальных учреждений и муниципальных предприятий городского округа
«Город Лесной» (прилагается).

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой
информации «Вестник – официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной».

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»
по режиму и безопасности                                              Е.С. Кынкурогов

УТВЕРЖДЕН постановлением
администрации городского
округа «Город Лесной»
от18.01.2017 № 48
«Об утверждении перечня
коррупционно опасных функций
(услуг) администрации
городского округа «Город
Лесной» и перечня
коррупционно опасных функций
(услуг) муниципальных
учреждений и муниципальных
предприятий городского округа
«Город Лесной»

ПЕРЕЧЕНЬ КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

№
пунк

та

Наименование коррупционно опасной
функции (услуги)

Наименование отраслевого
(функционального) органаили

должностного лица администрации
городского округа «Город Лесной»

1 2 3
1. Возбуждение дел об административных

правонарушениях
Должностные лица отраслевых
(функциональных) органов
администрации городского округа «Город
Лесной» (далее - администрации),
должностные лица администрации,
которые уполномочены на составление
протоколов об административных
правонарушениях

2. Организация продажи, передачи в аренду, в
безвозмездное пользование либо на ином
законном праве муниципального
имущества (в том числе земельных
участков)

Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по управлению имуществом
администрации (далее – МКУ «КУИ»)

3. Осуществление муниципального контроля,
в том числе муниципального финансового
контроля, контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг для государственных
и муниципальных нужд

1. МКУ «КУИ».
2. Комитет экономического развития,
торговли и услуг администрации (далее -
КЭРТиУ).
3. Отдел энергетики и жилищной
политики администрации (далее –
ОЭиЖП ).
4. Управление по архитектуре и
градостроительству администрации (далее
– УАиГ).
5. Муниципальное казенное учреждение
«Управление по финансам и бюджетной
политикеадминистрации» (далее -
Горфинуправление)

4. Представление прав и законных интересов
городского округа «Город Лесной»,
администрации в судебных органах

Должностные лица отраслевых
(функциональных) органов
администрации, должностные лица
администрации, которые уполномочены
на представление прав и законных

2

1 2 3
интересов городского округа «Город
Лесной», администрации в судебных
органах

5. Предоставление муниципальных услуг,
в том числе предоставление разрешений
на выполнение отдельных видов работ,
иные аналогичные действия

Должностные лица отраслевых
(функциональных) органов
администрации, должностные лица
администрации, ответственные за
предоставление муниципальных услуг на
территории городского округа «Город
Лесной»

6. Подготовка и принятие решений о
распределении бюджетных
ассигнований, субсидий,
межбюджетных трансфертов

Горфинуправление

7. Осуществление закупок товаров, работ,
услуг для муниципальных нужд
городского округа «Город Лесной»

Отраслевые (функциональные) органы
администрации, осуществляющие закупки
товаров, работ, услуг для муниципальных
нужд городского округа «Город Лесной»

8. Осуществление закупок товаров, работ,
услуг для выполнения функций и
полномочий администрации городского
округа «Город Лесной»

1. КЭРТиУ.
2. Контрольно-организационный отдел
администрации.
3. Отдел учета и отчетности
администрации

9.  Координация реализации проектов
муниципально-частного партнерства на
территории городского округа «Город
Лесной»

КЭРТиУ

3

УТВЕРЖДЕН постановлением
администрации городского
округа «Город Лесной»
от18.01.2017 № 48
«Об утверждении перечня
коррупционно опасных функций
(услуг) администрации
городского округа «Город
Лесной» и перечня
коррупционно опасных функций
(услуг) муниципальных
учреждений и муниципальных
предприятий городского округа
«Город Лесной»

ПЕРЕЧЕНЬ КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ (УСЛУГ)
МУНИИЦПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

№
пункта

Наименование коррупцинно опасной фукции

1. Организация продажи, передачи в аренду, в безвозмездное пользование либо на ином
законном праве муниципального имущества, принадлежащего муниципальному
учреждению (муниципальному предприятию) на праве оперативного управления
(хозяйственного ведения)

2. Представление прав и законных интересов муниципального учреждения
(муниципального предприятия) в судебных органах

3. Предоставление муниципальных услуг (участие в предоставлении муниципальных
услуг), в том числе предоставлений разрешений на выполнение отдельных видов
работ, иные аналогичные действия

4. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского
округа «Город Лесной»

5. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для выполнения функций и полномочий
муниципального учреждения (муниципального предприятия)